
Registro de Propiedad
Intelectual Nº 693.530

MUNICIPALIDAD DE BAHIA BLANCA

DIARIO DE SESIONES
CONCEJO DELIBERANTE

25a. REUNION –2a. ASAMBLEA DE CONCEJALES Y MAYORES CONTRIBUYENTES– 13 DE
DICIEMBRE DE 2021

Presidencia de la señora concejal Fabiola Mara Buosi 

Secretaria: señora Soledad Pisani

Prosecretario: señor Franco Beverini

CONCEJALES PRESENTES

ARIENTE, Paola
ARZUAGA, Mariano Alberto
ASCUAGA, Fernando Andrés
BARRIONUEVO, Juan Martín
BIONDINI, María Laura
BUOSI, Fabiola Mara
CABIRON, María Silvina
CAPUTO, Gisela Melisa
DAGUERRE, Pablo Germán
GHIGLIANI, María Gisela
GOMEZ, Rubén Oscar
GONZALEZ ANTUNES, Carlos Roberto 
JOUGLARD, Adrián
LOPEZ, Analía
MARTINEZ ZARA, Lucía Verónica
MOLLO, Antonio Osvaldo
MORENO SALAS, Carlos Alberto
PACE, Karina
PIRES, Romina
RODRIGUEZ, Valeria Diana
ROSENFELT, Pablo
RUBIO, Silvina Alejandra
TREJO, Esteban 
VELEZ, Gonzalo

CONCEJAL  AUSENTE 

MARTINEZ, Soledad

MAYORES CONTRIBUYENTES PRESENTES

BIDEGAIN, Daniel Omar    
BIONDINI, Oscar
BOERO, Carlos
CONGET, José
FALZONI, Gonzalo
FIERRO, Lucas
FRANCO, Cecilia Verónica
GONZALEZ, Aníbal

GUEVARA, Luján
MARTINEZ, Alberto
MELLI, Leonardo
MILLAO, Fernando Héctor
MONTENEGRO, Delia
MORANDI, Angela
PASTORUTTI, José Antonio
PENDINO, Juan Fernando
SABBATINI, Diego 
SALVATORI, Pablo
SCHIEDA, Felipe Blas
SIEBENHAR, Daniel
VITTADINI, Graciela

S U M A R I O

1 - Ausencias e Incorporaciones.(P.1)

2 - Decreto de Convocatoria.(P.2)

3 - Orden del Día.(P.2)

-En la  c iudad  de  Bahía  Blanca,   a   los  trece
días  de l  mes  de  d ic iembre  de  2021,  a   la
hora  13:50,

1

AUSENCIAS E INCORPORACIONES

 SRA. PRESIDENTA (Buosi).- Buenas tardes, damos 
inicio a la sesión. Por Secretaría se toma asistencia 
de Concejales y Mayores Contribuyentes.

-Se  toma as is tenc ia.

 SRA. PRESIDENTA (Buosi).- Se encuentra ausente 
con aviso la concejal Martínez en cuyo reemplazo el 
concejal suplente Trejo. 
 Se encuentran ausentes los Mayores 
Contribuyentes Baratelli, González y Tolchier.



Honorable Concejo Deliberante de Bahía Blanca, Reunión 25a., 13 de diciembre de 2021
                           

2

DECRETO DE CONVOCATORIA

SRA. PRESIDENTA (Buosi).-  Por Secretaría se
da lectura  al  Decreto  de  Convocatoria  de  esta
Asamblea.

SRA. SECRETARIA (Pisani).- Dice así: 

“DECRETO   N°   116  

Habiendo sesionado el día 3 de diciembre del
2021 la Ordenanza Preparatoria de la Impositiva
Ejercicio 2021, el Presidente de este  Honorable
Concejo Deliberante en uso de sus facultades 

DECRETA

Artículo  1°.- Convócase  a  la  Asamblea  de
Concejales y Mayores Contribuyentes para el día
13 de diciembre de 2021 a las 13:30 horas a fin
de considerar como  único punto del  Orden del
Día la Ordenanza Preparatoria aprobada el 3 de
diciembre de 2021 a saber:

1)  Exp.  705-HCD-2021  Ordenanza
Impositiva Ejercicio 2022. 

Artículo  2°.- Comuníquese  al  Departamento
Ejecutivo e insértese en el Registro de Decretos 

de la Presidencia.

Bahía Blanca, 6 de diciembre de 2021”

3

ORDEN DEL DIA

SRA.  PRESIDENTA (Buosi).-  Pasamos al
tratamiento del punto del Orden del Día.

I

ORDENANZA IMPOSITIVA
EJERCICIO 2022

SRA.  PRESIDENTA  (Buosi).-  A  consideración
del Cuerpo el proyecto de ordenanza.

-Aprobada por mayoría.

-Véase texto en el Anexo.

SRA.  PRESIDENTA (Buosi).-  Se  designa  a
continuación a la concejal María Laura Biondini
y a Lucas Fierro para la firma del acta de esta
Asamblea.
No habiendo más asuntos que tratar, damos 

por finalizada la sesión. 

-Es la hora 13:52.

2


	 MUNICIPALIDAD DE BAHIA BLANCA
	 DIARIO DE SESIONES
	 CONCEJO DELIBERANTE

	 CONCEJALES PRESENTES
	 MARTINEZ, Soledad
	1
	AUSENCIAS E INCORPORACIONES
	2
	DECRETO DE CONVOCATORIA
	3
	ORDEN DEL DIA
	I
	ORDENANZA IMPOSITIVA EJERCICIO 2022

